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پایان جام  جهانی
 کره  جنوبی برای 
تیر و کمان ایران 

بدون مدال
مسابقات مرحله دوم کاپ جهانی در 
مرحله مقدماتی در کــره جنوبی برگزار 
شــد و کمان داران ایران با دســت خالی 
بــه کار خود در این مســابقات در بخش 
انفــرادی و تیمی پایــان دادند.  تیم های 
ریکرو مردان و بانوان، تیم میکس ریکرو 
ایران و پنج کمان دار ایرانی باقی مانده در 
مرحله حذفــی کاپ جهانی کره  جنوبی 
نیز بدون کســب مدال به کار خود در این 
مسابقات پایان دادند تا دست تیروکمان 
ایران در این مســابقات نیز از کسب مدال 

دور بماند.

تیم های ریکرو مردان و بانوان
تیم ریکرو مردان ایران با ترکیب فائز 
محمدی، رضا شــبانی و محمدحســین 
گلشنی پس از استراحت در دور نخست 
بازی هــای حذفی در دور دوم به مصاف 
تیم ژاپن رفت و با نتیجه ۵ بر ۴ شکست 
خورد و از صعود به مراحل بالاتر بازماند. 
تیم ریکرو بانوان نیز با ترکیب مبینا فلاح، 
یســنا پورماهانی و مهتــا عبداللهی در 
دور نخست بازی های حذفی به مصاف 
تیــم آمریکا رفت و با نتیجــه ۶ بر صفر 
شکســت خورد و از صعــود به مراحل 

بالاتر بازماند.

تیم میکس ریکرو
همچنین تیم میکــس ریکرو ایران با 
ترکیب یســنا پورماهانی و رضا شــبانی 
در دور نخســت مســابقات حذفــی به 
مصاف تیم ترکیه رفــت و با نتیجه ۶ بر 
۲ به پیروزی رســید. ایــن تیم در مرحله 
یک هشــتم نهایــی با نتیجــه ۶ بر صفر 
مغلوب مکزیک شــد و از صعود به دور 

بعدی بازماند.

حذف ۵ کمان دار در بخش انفرادی
در بخش انفرادی نیز رضا شبانی در 
دور نخست مسابقات حذفی به مصاف 
کمان داری از ژاپن رفت و با نتیجه ۶ بر ۲ 
شکست خورد و حذف شد. فائز محمدی 
در مســابقات ریکــرو در دور نخســت 
مسابقات حذفی به مصاف کمان داری از 
فرانســه رفت و با نتیجه ۶ بر ۲ شکست 
خورد و حذف شد. محمدحسین گلشنی 
نیز در دور نخســت مسابقات حذفی به 
مصاف کمــان داری از ایتالیــا رفت و با 
نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد و حذف شد. 
همچنین یسنا پورماهانی در دور نخست 
مســابقات حذفی به مصاف کمان داری 
از ایتالیا رفت و با نتیجه ۶ بر ۴ شکســت 
خورد و حذف شد. مهتا عبداللهی نیز در 
مسابقات ریکرو در دور نخست مسابقات 
حذفی به مصاف کمان داری از چین تایپه 
رفت و با نتیجه ۷ بر ۳ شکســت خورد و 
از گردونه مسابقات کنار رفت تا تیم های 
ملی ریکرو بانــوان و آقایان، تیم میکس 
ریکرو و هر پنج کمــان دار ایرانی حاضر 
در مرحله حذفی بدون کســب مدال به 
کار خود پایان دهند. باید خاطرنشان کرد 
که پیش از این نیز ســه کمان دار ایرانی در 
مرحلــه مقدماتی از صعــود به مراحل 

بالاتر بازمانده بودند.

حالا  شانس  پرسپولیس  ۲ برابر   استقلال  استآنالیز حالات قهرمانی
با نتایج هفته بیست وهشتم، سرنوشت قهرمانی در دست پرسپولیس است. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، نتایج هفته بیست وهشتم به نحو عجیبی رقم خورد 
و با پیروزی دراماتیک پرسپولیس و توقف غیرمنتظره استقلال، جای دو تیم در صدر 
جدول جابه جا شد و حالا پرسپولیس تکلیف قهرمان لیگ را مشخص خواهد کرد. 
هر دو تیم، دو بازی تا پایان فصل دارند و در این چهار مسابقه در مجموع ۸۱ حالت 
ممکن اســت رخ دهد. در این گزارش تعداد حالت هایی که در آن هر تیم قهرمان 

می شود، بررسی شده است.
چگونه جام قرمز می شود؟: پرسپولیس یک امتیاز از رقیب پیش است و سرنوشت 
قهرمانی این فصل در دســت شاگردان اوسمار ویرا ســت. پرسپولیس در صورت 
پیروزی در هر دو دیدار خود، هر اتفاقی در بازی های استقلال بیفتد، قهرمان خواهد 
شد. لغزش پرســپولیس در یکی از این دو مسابقه استقلال را به قهرمانی امیدوار 
می کند. پرسپولیس اگر در این دو مسابقه، دو امتیاز از دست بدهد، استقلال تنها با 
پیروزی در هر دو بازی قهرمان خواهد شــد. پرسپولیس اگر در یکی از این دو بازی 
ببازد، اســتقلال با یک برد و یک تساوی می تواند قهرمان شود و در غیر این صورت 

باز هم پرسپولیس قهرمان است.
آیا قهرمانی زودهنگام ممکن است؟: اســتقلال تحــت هیچ شرایطی امکان ندارد 
در هفته پیش رو قهرمانی اش را مســجل کند و تنها می تواند به بازگشت به صدر 
خوش بین باشــد؛ ولی پرسپولیس احتمال دارد در هفته بیست ونهم قهرمان شده 
و دیدارهای هفته آخر برای تعیین فاتح جام عملا تشــریفاتی شــود. این اتفاق در 
شــرایطی رخ خواهد داد که استقلال که شکست ناپذیرترین تیم لیگ است، در این 
هفته مغلوب گل گهری شــود که هشت هفته است بردی نداشته و از طرف دیگر 
پرسپولیس بر شمس آذر غلبه کند. در صورت پیروزی پرسپولیس برابر شمس آذر 
و تســاوی استقلال مقابل گل گهر، آبی پوشان روی کاغذ همچنان شانس قهرمانی 

دارند؛ ولی با توجه به وضعیت جدول، این احتمال خیلی ضعیف خواهد بود.
پیچیده ترین شرایط برای قهرمانی: 

سخت ترین شــرایط برای تعیین قهرمان در حالتی اتفاق می افتد که امتیاز دو 
تیم برابر شــود. این وضعیت مثلا در شــرایطی رخ خواهد داد که پرسپولیس در 
یکی از این دو بازی بازنده شــود و استقلال به نتیجه تساوی دست یابد. بر اساس 
قوانین سازمان لیگ، در این شرایط، تفاضل گل قهرمان لیگ را مشخص می کند که 
پرسپولیس در حال حاضر در تفاضل گل، دو گل بیشتر از رقیب دارد و طبیعتا در این 
حالت تفاضل گل پرسپولیس کم شده، اما تفاضل گل استقلال تغییر نخواهد کرد 
و به صورت قطعی نمی توان گفت با برابر شدن امتیازها، قهرمان چه تیمی خواهد 
شد؛ ولی باید بیان داشت در این حالت با توجه به گل زده بیشتر پرسپولیس، شانس 

این تیم کمی بیشتر است.
۶۷ درصد جام قرمز، ۳۳ درصد آبی: از ۸۱ حالت ممکن، در ۵۴ حالت پرسپولیس 
قهرمانی خود را تکرار می کند و در ۲۷ حالت اســتقلال قهرمان می شود. با توجه 
بــه این اعداد، فقط از نظر حــالات ریاضی و بدون در نظر گرفتن ســایر پارامترها، 
پرسپولیس به احتمال ۶۷ درصد فاتح این دوره از لیگ برتر می شود. شاگردان جواد 
نکونام هم ۳۳ درصد احتمال دارد  به قهرمانی این دوره برســند. این اعداد نشان 
می دهد که هرچند ورق قهرمانی به نفع پرســپولیس برگشته، اما هنوز هیچ چیز 

مسجل نشده و رقابت گرمی در دو هفته پایانی خواهد بود.

سردار   از   حالا  بازیکن   لورکوزن   است
سایت بوندس لیگا به وضعیت نقل وانتقالاتی ۱۸ تیم حاضر در بوندس لیگا 
نگاهی گذرا داشت. به گزارش ایسنا، پنجره نقل وانتقالات تابستانی در آلمان 
از یکــم جولای تا دوم ســپتامبر باز خواهد بود، اما در حالــی که هنوز چند روز به 
گشــایش پنجره نقل و انتقالات تابستانی باقی مانده، چند انتقال نهایی شده است. 
یکی از این انتقال های قطعی، بازگشت سردار آزمون به بایرلورکوزن است. مهاجم 
ایرانی تابســتان ســال گذشــته به عضویت رم درآمد و در ۲۸ بازی (۲۲ بازی در
 سری آ) سه گل به ثمر رساند و نتوانست با این تیم جامی را به دست بیاورد و در 
پایان قرارداد قرضی اش با رم به لورکوزن بازگشــت. سردار آزمون از چند تیم برای 
فصل بعد پیشــنهاد دارد و باید دید ژابی آلونسو، سرمربی اسپانیایی لورکوزن، چه 
تصمیمی در قبال بازیکن ایرانی خواهد گرفت. در ادامه فعالیت های نقل وانتقالاتی 

سه تیم برتر آلمان در این فصل را می بینیم:
بایرلورکوزن: ورود: سردار آزمون (رم، پایان قرارداد قرضی)، سادیک فوفانا (فورتونا 

سیتارد، پایان قرارداد قرضی)، پاتریک پنتز (بروندبی، پایان قرارداد قرضی)
خروج: بورخا ایگلسیاس (رئال بتیس، پایان قرارداد قرضی)، یوسیپ استانیشیچ 

(بایرن مونیخ، پایان قرارداد قرضی)
بایرن مونیخ: ورود: اریک دایر (تاتنهام هاتســپر، قرارداد قرضی دائمی شد)، آریون 
ابراهیموویچ (فروزینونه)، نســتوری ایرانکوندا (آدلایدیونایتد)، فرانتس کراتسیگ 
(اتریش وین، پایان قرارداد قرضی)، یوهانس شنک (پرویسن مونستر، پایان قرارداد 
قرضی)، یوزیپ استانیشــیچ (بایر لورکوزن، پایان قرارداد قرضی)، گابریل ویدوویچ 
(دیناموزاگــرب، پایان قرارداد قرضی)، پل وانر (الورســبرگ، پایان قرارداد قرضی)، 

برایان ساراگوسا (گرانادا، قرارداد قرضی دائمی شد)
خروج: اریک ماکســیم چوپو موتینــگ، دیوید هرولد (کارلســروهه، قرضی)، 
الکســاندر نوبل (اشــتوتگارت، تمدید قــرارداد قرضی)، بونا ســار، مالیک تیلمن 

(آیندهوون)
بورســیا دورتموند: ورود: ســومایلا کولیبالی (رویال آنتورپ، پایان قرارداد قرضی)، 
جووانی رینا (ناتینگهام فارســت، پایان قرارداد قرضی)، تام روته (هولشتاین کیل، 

پایان قرارداد قرضی)
خروج: یان ماتسن (چلســی، پایان قرضی)، ماتو موری، آنتونیو پاپادوپولوس، 
مارکو رویس، جیدون ســانچو (منچســتریونایتد، پایان قرارداد قرضی) و ماریوس 

وولف

بدترین  دفاع پرسپولیس مقابل  ترسناک ترین  خط  حمله
به گزارش مهر، تیم فوتبال پرســپولیس در حالی با نتیجه ۴ بر ۳ توانست 
استقلال خوزستان را در هفته بیست وهشتم لیگ برتر فصل جاری شکست 
دهد که در نیمه نخست سه گل از حریف خود دریافت کرده بود. دفاع آسیب پذیر 
پرسپولیس با اشتباهات فردی دانیال اسماعیلی فر و محمدحسین کنعانی زادگان 
تأثیر مستقیمی روی شکســت یک نیمه ای این تیم داشت. گرچه هر یک از این دو 
بازیکن توانســتند با گل زنی در نیمه دوم،  بــازی بد خود را جبران کنند، اما نمایش 
دفاعــی این تیم یکی از بدترین نتایج یک دهه اخیر ســرخ ها را به همراه داشــت. 
پرسپولیس در یک دهه گذشته تنها در ۴۵ دقیقه ابتدایی دو بازی سه گل دریافت 
کرده بود. این تیم در بهمن  ســال ۱۳۹۷ مقابل اســتقلال تهــران که هدایت آن را 
علیرضا منصوریان بر عهده داشــت، سه گل در نیمه اول خورد. پرسپولیس در آن 
بازی ۳ بر ۲ شکســت خورد، اما در دیدار جمعه شــب توانست شکوهمندانه ترین 
بازگشــت خود را داشته باشــد. بدترین خط دفاعی پرسپولیس در نیمه اول باعث 
تعویض کادر فنی در بین دو نیمه شد، اما اوسمار ویرا ترجیح داد به جای تغییرات 
کلی در خط دفاع، تنها فرشاد فرجی را بیرون کشیده و علی نعمتی را وارد میدان 
کند. او مهم ترین پاشنه آشیل تیمش را در خط میانی دید تا مسعود ریگی و سروش 
رفیعی را از بازی بیرون بکشــد و وحید امیری و محمد خدابنده لو را بازی دهد. دو 
بازیکنی که در مجموع توانســتند بیش از ۱۷ بار طراحی حملات پرســپولیس را 
داشــته باشــند که فشــار حداکثری این تیم در نیمه دوم بالاخره کمر اســتقلال 
خوزستان را ابتدا با یک کارت قرمز و سپس دریافت چهار گل شکست. سرخ پوشان 
پایتخت بازگشت شکوهمندانه خود به صدر جدول را با بدترین دفاع و بهترین خط 

حمله که بالاترین امید به گل را با عدد ۴.۸۴ در طول فصل داشتند جشن گرفتند.

منهای فوتبال اخبار

هفته بیست و هشــتم رقابت های لیگ برتــر فوتبال ایران 
شــبیه به درامی تصورناپذیر برگزار شــد و به پایان رسید. این 
هفته، استقلال، صدرنشین لیگ، راهی قائمشهر شد تا مقابل 
نساجی صف آرایی کند و پرســپولیس هم در ورزشگاه آزادی 
میزبان تیم اســتقلال خوزستانی بود که خطر سقوط به دسته 
پایین تر تهدیدش می کرد. اســتقلال پیش از شــروع بازی های 
این هفته، با یک امتیاز اختلاف، بالاتر از پرسپولیس صدرنشین 
بود و ابتکار عمل را در دست داشت. البته با به صدا درآمدن 
ســوت شــروع رقابت ها، شــرایط برای اســتقلال تهران بهتر 
هم شــد؛ پرســپولیس در همان نیمه نخســت در سناریویی 
باورنکردنی با سه گل مقابل استقلال خوزستان شکست خورد 
تا خوش بین ترین هوادار این باشــگاه هم خیال برد را در ســر 
نپروراند. در آن سو، استقلال در قائمشهر هم به لطف شنیدن 
چنین خبری، احتیاط بیش از اندازه را در دستور کار قرار داد تا 
مگر روی اتفاق به گل برتری برسد و در فاصله دو هفته مانده 
به پایان، با چهار امتیاز اختلاف در مقایســه با پرسپولیس، به 
قهرمانی نزدیک تر شــود، ولی درام ماجرا وقتی شکل گرفت 
که پرسپولیس در نیمه دوم بازگشتی عجیب و غریب رقم زد و 
بازی را برد و استقلال هم که در محتاط ترین شکل ممکن بود، 
با همان نتیجه مســاوی به کار خود پایان داد. برخلاف سوت 
آغازین، ســوت پایان بازی که به صدا درآمد، نمایش نامه هم 
تغییر کرد؛ این بار دیگر پرسپولیس بالاتر از استقلال، صدرنشین 
لیگ برتر بود و حالا برخلاف هفته گذشــته، ابتکار عمل برای 
قهرمانی، دســت شاگردان اوســمار ویرا اســت. شاید چنین 
وارونگی باورنکردنی است که جواد نکونام، بازیکنان استقلال 
و مجموعه این باشگاه را بر آن داشت تا پس از بازی، چهره ای 
نشــان دهند که کمتر کســی انتظارش را در این برهه داشت. 
برای مرور آنچه بر ســرمربی اســتقلال گذشت، کافی است تا 
بخشی از صحبت های نکونام در کنفرانس خبری مرور شود. 
«یک روزی یک نفر حرف درســتی زد، اینکه یک جام برای یک 
تیم است و یک جام برای تیم های دیگر. ما برای جام شرافت، 

پاکــی و مردانگــی می جنگیم و در لیگی که مــا می جنگیم، 
برنــده هســتیم و آن یکی جــام مبارک آن تیم دیگر باشــد و 
کسانی که آن تیم را دوست دارند... . دوستان فکر نمی کردند 
ما رقیب شــان باشــیم، ولی دیدند برای همه لقمه گلوگیری 
هســتیم. آمدند شروع به اذیت کردند. هیچ کس در ایران فکر 
نمی کرد این اتفاق بیفتد. همه شــروع کردند به اذیت کردن و 
آخــر فصل دیدند بله، این تیم می تواند و شــخصیت را دارد، 
ولی نگذاشتند و نمی خواهند. باز هم می گویم نمی خواهند».

مرور همین چند جمله به خوبی مشخص می کند که جواد 
نکونام اوقات بدی را تجربه کرده اســت، ولی هنوز مشخص 
نیست که اگر او و تیمش می توانستند در قائمشهر برنده شوند، 
باز هم سناریوی نمی خواهند، نمی گذارند و جام شرف و جام 

دیگر مطرح می شد یا خیر؟
البته وقتی صحبت از جواد نکونام می شود، مسئله در حد 
کری خوانی نباید تقلیل پیدا کند. او سرآمد مربیان نسل جدید 
فوتبال ایران است که انتظار می رفت (می رود) فارغ از تن دادن 
به موارد این چنینی، نگاهی حرفه ای تر به امور تیمش داشــته 
باشــد. کار به حدی جدی شــده که باید به فکر یافتن پاسخی 
برای این ســؤال مهم بود: جواد نکونام دنبال چیست؟ او که 
روزمه پرباری در عرصه ملی داشته و سال ها بازوبند کاپیتانی 
را بر بازو بســته، در مدت زمان اندکی که وارد عرصه مربیگری 
شــده، به خوبی نشــان داده پتانسیل تبدیل شــدن به یکی از 
خوب ها را دارد. دانش، تلاش و میل به پیشــرفت نزد نکونام، 
این نوید را می داد (می دهد) که بتواند متر و معیار جدیدتری 
از مربیگری در ایران را ترســیم کند و بر کلیشه ها اصرار نورزد، 
امــا او در اقدامی بحث برانگیز، آن هم در شــرایطی که هنوز 
تیمش بخت زیادی برای قهرمانی دارد، ظاهرا تسلیم شده و 
از همین حالا به جای پرداختن به اصل داستان، مسیر فرعی را 
برگزیده است. آیا این مربی که قطعا باید تفکرات حرفه ای اش 
بر دیگر امور بچربد، پذیرفته که دیگر شانســی برای قهرمانی 
ندارد؟ اســتقلال هفته آینده باید در تهران به مصاف گل گهر 

برود که روی کاغذ بازی چندان دشــواری محسوب نمی شود. 
در عوض، پرسپولیس باید به قزوین سفر کند و دیدار دشواری 
مقابل شــمس آذر داشــته باشد. حالا اگر پرســپولیس نبرد و 
اســتقلال برنده شــود، آیا باز هم جام شرف و جام دیگر برای 
نکونام مطرح می شــود یا اینکه قهرمان کردن این تیم برایش 
اولویــت دارد؟ عجیب اســت که چهــره ای ماننــد نکونام، 
به ســرعت اسیر مسیر فرعی شــده و از تلاش برای رسیدن به 
عنوان قهرمانی دلسرد شده است. اصلا همان طورکه خودش 
عنــوان کرده، چه کســی فکــرش را می کرد تیــم او بتواند تا 
هفته های آخر برای قهرمانی بجنگد، چه برسد به آنکه یکی 
از بخت های اصلی قهرمانی باشــد. کسی فراموش نکرده که 
ابتدای فصل، در بازار نقل و انتقالات، اســتقلالِ جواد نکونام 
از بقیــه مدعیــان ضعیف تر عمل کرد، ولی بــه لطف دانش 
همین مربی، او انسجام تیمی را بیشتر کرد و تیمی را که گفته 
می شــد در بهترین حالت ممکن چهارم می شود، صدرنشین 
کرد. حــالا چه اتفاقی افتــاده که در فاصله انــدک مانده به 
پایان، آن هم در شــرایطی که هر دو بازی استقلال در مقایسه 
با پرسپولیس ساده تر هستند، جواد نکونام نمایشی متفاوت در 
کنفرانس های خبری به راه انداخته است؟ آیا او از همین حالا 
در پی آماده کردن ذهن هواداران استقلال است که در صورت 
ناکامی در رسیدن به عنوان قهرمانی، این موضوع را به موارد 
بیرونی ربط دهد؟ اگر چنین اســت که به طور مشخص ثابت 
می شــود تفکرات حرفه ای در اصول کاری اش هنوز نهادینه 
نشــده و وعده ظهور یک سرمربی جدید و متفاوت را باید ابتر 
دانســت. اگر هم چنین نیســت که چه دلیلــی دارد به جای 
تمرکز روی قهرمانی اســتقلال در این مقطع حســاس، جوی 
ناخوشــایند به راه بیندازد که شــاید لطمه اش را در این برهه 
در وهله نخســت خودش بخورد و سپس، هواداران بی شمار 
استقلال. نکونام باید تا دیر نشده انتخاب کند: می خواهد یک 
مربی تکراری مثل پیشــینیان باشد یا یک مربی  حرفه ای برای 

نسل جدید.

یکی مثل قبلی ها  یا  یک سرمربی متفاوت

جواد نکونام دنبال چیست؟

لیگ برتر فوتبال ایران به دو ایســتگاه پایانی رســیده و رقابت 
بــرای دو تیم در بالای جدول بــرای قهرمانی و چند تیم در پایین 
جدول برای فرار از ســقوط همچنان داغ است. در بالای جدول، 
پرسپولیس با ۶۲ امتیاز صدرنشــین است و استقلال با یک امتیاز 
کمتــر در تعقیب این تیم. این نتیجه به آن معنی اســت که هنوز 
تکلیف تیم قهرمان مشخص نشده و دو بازی باقی مانده می تواند 
تأثیرگذار باشد. در انتهای جدول هم اگرچه شرایط برای تیم های 
خوزستانی بغرنج به نظر می رســد ولی هنوز مشخص نشده که 
از بین آنها کدام تیم ها قرار اســت مســافر دســته پایین تر شوند. 
فارغ از اینکه چه تیمی در انتهای فصل قهرمان می شــود یا کدام 
تیم ها سقوط می کنند به نظر می رسد که فرمول موفقیت در لیگ 
برتر ایران همچنان دســت نخورده باقی مانده است؛ فرمولی که 
می گویــد دروازه ات را ببند، کمتر گل بخور و شــانس قهرمانی یا 
فرار از سقوط را داشته باش. این فرمول امسال هم جواب داده و 
قهرمانی قرار است به یکی از دو تیمی برسد که کمترین گل خورده 
در رقابت های این دوره از لیگ برتر را داشته اند. پرسپولیس پس از 
۲۸ هفته ۱۷ بار دروازه اش باز شده و فعلا دومین خط برتر دفاعی 
لیگ محسوب می شود. استقلال رده دومی هم با ۱۵ گل خورده، 
برتریــن خط دفاعی لیگ را دارد. پس از ایــن دو تیم، تیم تراکتور 
رده چهارمی ایستاده که تا الان ۲۱ گل خورده در کارنامه اش ثبت 
شده است. از آنجا که دو بازی دیگر باقی مانده، روی کاغذ تصور 
اینکه تراکتور هیچ گلی نخورد و پرسپولیس و استقلال در دو بازی 
آینده به ترتیب پنج و هفت بار دروازه شــان باز شود، کمی غریب 
است. اگرچه گل خوردن سه باره پرسپولیسی ها مقابل تیم استقلال 
خوزســتان، هر احتمالی را ممکن می کند ولی واقعیت این است 
که شــرایط دو تیم استقلال و پرسپولیس در مسیر قهرمانی، بعید 
است اجازه دهد تا این دو در بازی های پیش رو به طور میانگین در 
هر بازی ســه گل بخورند. پس به نظر می رسد بدون درنظرگرفتن 
اتفاقات غیرمترقبه، امســال هم تیمی قهرمان می شــود که خط 
دفاعی منسجم تری داشته و توانســته در مقایسه با سایر رقبا، از 
این فاکتور بهره ببرد. این برای چندمین بار در لیگ برتر ایران است 
که تیمی با خــط دفاعی بهتر می تواند عنــوان قهرمانی را از آن 
خود کند. دســت کم این اتفاقی اســت که در بیــش از ۹۰ درصد 
قهرمانی های پرسپولیس و اســتقلال در تاریخ لیگ برتر رخ داده 
اســت. در انتهای جدول هم شرایط مشــابه است؛ تیمی که گل 
بیشــتری خورده شرایطش حساس تر از بقیه است. البته که برای 

بررسی بیشــتر این موضوع باید تفاضل گل را تأثیرگذارتر دانست. 
بــه عبارتــی، در لیگ برتر ایــران فقط گل خوردن های بی شــمار 
تأثیری روی سقوط نداشته بلکه همراهی این فاکتور با گلزنی کم 
اســت که شرایط را حسابی دشوار کرده؛ هرچند به طور معمول، 
گل خوردن های بی شمار، دلیل اصلی محسوب می شود. با نگاهی 
به تیم های پایانی جدول یعنی فولاد، استقلال خوزستان و صنعت 
نفت آبادان مشــخص می شود که آنها تقریبا بدترین خط دفاعی 
لیگ برتر را دارند. فولاد با ۳۸ گل خورده، اســتقلال خوزستان با 
۳۹ و صنعت نفت با ۴۴ گل خورده، شرایط بسیار بدی دارند. تنها 

استثنائی که در این میان مطرح است، باشگاه هوادار است. تیمی 
کــه با ۴۰ گل خورده این روزهــا بعد از صنعت نفت، دومین خط 
دفاعی بد لیگ برتر را دارد ولی به لطف امتیازات بهتری که گرفته  
از منطقه خطر گریخته  است. شرایط تفاضل گل در انتهای جدول 
هم چنگی به دل نمی زند؛ فولاد منفی ۲۱، اســتقلال خوزســتان 
منفی ۱۴ و صنعت نفت آبادان با منفی ۲۱ در زمره بدترین ها از این 
حیث هستند. طبیعی است که اگر تیم های مذکور توانسته بودند 
کمی در امور دفاعی بهتر کار کنند، الان شرایط برایشان حکم مرگ 

و زندگی را در لیگ نداشت.

فرمول قهرمانی عوض نمی شود
دروازه ات  را  ببند!
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